
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 van 6 

 
EINDVERSLAG 

INZAKE HET FAILLISSEMENT VAN 

STICHTING ZORGGROEP BES 

Datum: 9 november 2021 

 
 

 

 

 

 

Vennootschapsgegevens:  : Stichting Zorggroep BES 

Oprichtingsdatum   : 1 maart 2016 

Vestigingsadres    : Kaya Amsterdam 25C, Kralendijk   

Faillissementsnummer   :  BON2020000133 

Datum uitspraak faillissement  :  26 maart 2020 

Curator     :  mr. C.M. van Liere 

Rechter-commissaris   :  mr. J.A. van Voorthuizen 

Activiteiten onderneming  : Zorgwerkzaamheden voor chronisch zieken  

Omzetgegevens    : onbekend  

Personeel op datum faillissement : 6 

Verslagperiode    :  15 oktober 2020 t/m 9 november 2021 

Bestede uren 27 juni t/m 14 okt    : 41.5 uur  

Bestede uren totaal   : 203.4 uur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 van 6 

 

Opmerkingen vooraf  

Dit is het eindverslag van de curator van Stichting Zorggroep BES.  

 

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In 

een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de 

volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen 

uitspraak worden gedaan. Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen 

geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een 

erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht. In dit verslag geeft de 

curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer volgens de in Bonaire 

geldende richtlijnen voor faillissements- en surseanceverslaglegging.  

 

Het verslag zal worden gepubliceerd op www.hbnlawtax.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 van 6 

1. Inventarisatie 
 
1.1 Directie en organisatie 

Afgerond, zie verslag 1.  
 

1.2 Winst en verlies, balanstotaal: 
Afgerond, zie verslag 1.  
 

1.3 Lopende procedures: 
Geen 
 

1.4 Verzekeringen 
Afgerond, zie verslag 1.  
 

1.5 Huur 
Afgerond, zie verslag 1.  
 

1.6 Oorzaak faillissement 
Afgerond, zie verslag 1.  
 

2. Personeel 
 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement: 6 
2.2 Aantal in jaar voor faillissement: 6 
2.3 Datum ontslagaanzegging: 31 maart 2020 
2.4 Werkzaamheden: 

Afgerond, zie verslag 1.  

 

3. Activa 
 

Onroerende zaken 
 
3.1 Beschrijving  :  Geen 
3.2 Verkoopopbrengst :  Niet van toepassing 
3.3 Hoogte hypotheek :  Niet van toepassing 
3.4 Boedelbijdrage  :  Niet van toepassing 

Werkzaamheden :  Niet van toepassing 

 

Bedrijfsmiddelen 
 
3.5 Beschrijving 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 van 6 

  Afgerond, zie verslag 2.  

3.6 Verkoopopbrengst  : Afgerond, zie verslag 2. 
3.7 Boedelbijdrage   : Niet van toepassing 
3.8 Bodemvoorrecht Fiscus  : Niet van toepassing 

 

Onderhanden werk 
 
3.9 Beschrijving   : Niet van toepassing  

3.10 Verkoopopbrengst  : Niet van toepassing 
3.11 Boedelbijdrage   : Niet van toepassing 

 

Andere Activa 
 
3.12 Beschrijving   : Niet van toepassing 
3.13 Verkoopopbrengst  : Niet van toepassing 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  :  

4.2 Opbrengst   : Niet van toepassing 

4.3 Boedelbijdrage   : Niet van toepassing 

Werkzaamheden  :  

 

5. Banken/ zekerheden 

5.1 Vorderingen van bank(en) : MCB Bank USD – 20,59.  

5.2 Beschrijving zekerheden : Borg op creditcard van USD 2.500 

5.3 Separatistenpositie  : Niet van toepassing 

5.4 Boedelbijdragen  : Niet van toepassing 

5.5 Eigendomsvoorbehoud  : Niet van toepassing 

5.6 Fiduciaire eigendom  : Niet van toepassing 

5.7 Reclamerechten  : Niet van toepassing 

5.8 Retentierechten   : Niet van toepassing 

 

6. Doorstart/voortzetten 

Voortzetten 
 
6.1 Exploitatie   : Niet van toepassing.  

 
6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  
 
Doorstart 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 van 6 

 
6.3 Beschrijving   : Niet van toepassing. 
 
6.4 Verantwoording   : Niet van toepassing.  
 
6.5 Opbrengst   : Niet van toepassing.  
 
6.6 Boedelbijdrage   : Niet van toepassing.  

 Werkzaamheden  : Niet van toepassing.  
 
7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht   :  
De curator heeft de administratie van Stichting Zorggroep BES onder zich genomen en 
deze lijkt te voldoen aan de vereisten die de wet daaromtrent stelt.  

7.2 Stortingsverplichting  : Niet van toepassing. 
7.3 Onbehoorlijk bestuur   :  

De Curator heeft de afgelopen verslagperiode onderzoek ingesteld naar handelingen 
van het bestuur in de jaren voor het faillissement van de Stichting. In dat kader is een 
schriftelijk rapport aan het bestuur voorgelegd en zijn een aantal vragen gesteld. Het 
bestuur heeft volledige medewerking gegeven aan het onderzoek. Mede gezien de 
stand van de boedel en het ontbreken van mogelijkheden tot (boedel)financiering, heeft 
de Curator in overleg met de rechter-commissaris besloten om geen verdere opvolging 

te geven aan dit onderzoek.  

7.4 Paulianeus handelen  :  Hier is niet van gebleken.  
 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : Faillissementskosten 

  Huurpenningen verschuldigd na datum faillissement 

   

8.2 Vorderingen Belastingdienst : USD 31.1994.00 

8.3 Andere pref. vorderingen : Pensioenpremies: USD 31.233.00 

  Salaris: USD 84.820,55 

 

8.4 Aantal conc. crediteuren  : 5 

8.5 Bedrag conc. crediteuren : USD 24.677,77 

 

9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling fail.   : Zo spoedig mogelijk.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 van 6 

9.2 Plan van aanpak  : De Curator verzoekt de rechter-commissaris hierbij 
het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.  

 

 

 

**************** 

 

 


